
Jacob Bjerre
Industrimaskiner ApS

Mejlsvej 85, 6800 Varde

Årsrapport for 2015/16
(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 29 13 39 64

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 22/2 2017

Charlotte Bjerre
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 6

Balance 30. september 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Jacob Bjerre Industrimaskiner ApS
Mejlsvej 85
6800 Varde

Telefon: 20 22 03 53

Telefax: 75261201

CVR-nr.: 29 13 39 64

Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september

Stiftet: 4. oktober 2005

Hjemstedskommune: Varde

Direktion

Jacob Bjerre Lauridsen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stormgade 50
6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Jacob Bjerre Industrimaskiner ApS for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed ved handel med, og reparation af maskiner samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 9.729, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på DKK 393.563.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat er påvirket af omkostninger i forbindelse med flytning til ny adresse. Resultatet anses på baggrund af dette for tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For det kommende år forventes der et positivt resultat

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Bruttofortjeneste		3.287.673	2.602.055
Personaleomkostninger	1	-2.796.288	-2.106.481
Resultat før afskrivninger		491.385	495.574
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-255.315	-299.747
Resultat før finansielle poster		236.070	195.827
Finansielle omkostninger	3	-204.341	-177.371
Resultat før skat		31.729	18.456
Skat af årets resultat	4	-22.000	-13.100
Årets resultat		9.729	5.356

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		9.729	5.356
		9.729	5.356

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.478.267	1.554.213
Indretning af lejede lokaler		260.558	230.799
Materielle anlægsaktiver	5	1.738.825	1.785.012
Deposita		57.000	0
Finansielle anlægsaktiver	6	57.000	0
Anlægsaktiver		1.795.825	1.785.012
Færdigvarer og handelsvarer		379.141	242.000
Varebeholdninger		379.141	242.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.805.870	1.438.577
Igangværende arbejder for fremmed regning		201.889	374.959
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.500	44.125
Udskudt skatteaktiv		36.600	58.600
Periodeafgrænsningsposter		0	31.250
Tilgodehavender		2.057.859	1.947.511
Omsætningsaktiver		2.437.000	2.189.511
Aktiver		4.232.825	3.974.523

Balance 30. september

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		268.563	258.833
Egenkapital		393.563	383.833
Kreditinstitutter		162.283	490.338
Langfristede gældsforpligtelser	7	162.283	490.338
Kreditinstitutter	7	2.244.742	1.735.972
Leverandører af varer og tjenesteydelser		362.898	568.526
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		496	9.276
Anden gæld		1.068.843	786.578
Kortfristede gældsforpligtelser		3.676.979	3.100.352
Gældsforpligtelser		3.839.262	3.590.690
Passiver		4.232.825	3.974.523
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. oktober	125.000	258.834	383.834
Årets resultat	0	9.729	9.729
Egenkapital 30. september	125.000	268.563	393.563

Noter til årsregnskabet

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.630.888	1.995.708
Pensioner	39.933	18.242
Andre omkostninger til social sikring	57.122	38.438
Andre personaleomkostninger	68.345	54.093
	<u>2.796.288</u>	<u>2.106.481</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>6</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	0	71.427
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	173.005	200.221
Gevinst og tab ved afhændelse	82.310	28.099
	<u>255.315</u>	<u>299.747</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	204.141	177.371
Valutakurstab	200	0
	<u>204.341</u>	<u>177.371</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	22.000	13.100
	<u>22.000</u>	<u>13.100</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. oktober	2.448.927	318.442
Tilgang i årets løb	323.256	60.045
Afgang i årets løb	-344.717	0
Kostpris 30. september	<u>2.427.466</u>	<u>378.487</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	894.714	87.643
Årets afskrivninger	142.719	30.286
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-88.234	0
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>949.199</u>	<u>117.929</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>1.478.267</u>	<u>260.558</u>
Afskrives over	<u>5-10 år</u>	<u>5 år</u>

6 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita DKK
Kostpris 1. oktober	0
Tilgang i årets løb	<u>57.000</u>
Kostpris 30. september	<u>57.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>57.000</u>

Noter til årsregnskabet

7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
Kreditinstitutter		
Mellem 1 og 5 år	162.283	490.338
Langfristet del	<u>162.283</u>	<u>490.338</u>
Inden for 1 år	320.000	285.000
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	<u>1.924.742</u>	<u>1.450.972</u>
Kortfristet del	<u>2.244.742</u>	<u>1.735.972</u>
	<u>2.407.025</u>	<u>2.226.310</u>

Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Virksomhedspant på i alt TDKK 1.200 der giver pant i goodwill, materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og tilgodehavende fra salg til en samlet regnskabsmæssig værdi af	3.884.919	3.274.534
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Ejerpantebrev på i alt TDKK 100 der giver pant i materielle anlægsaktiver, til en samlet regnskabsmæssig værdi af	18.750	27.917

Lejeforpligtelser

Der er indgået huslejeleje forpligtelser med en årlig leje på DKK 276.000, som er uopsigelig i 9 år.

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for J. B. L. Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.
